Contou do expediente da Sessac

- ta
Eir ete.

0465 p.  p,.
C. till• S.

4,2005,J.,

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

Exm ()  Sr. Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia
Sr. Cláudio Vasques Chumbinho dos Santos

INDICAÇÃO N° 035 DE 27 DE JANEIRO DE 2017.

A Vereadora que esta subscreve, com assento na Bancada do PR, nesta
Casa Legislative, cumprindo as formalidades regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito
Municipal, que interceda junto a Secretaria Competente pela construção de uma
CRECHE no Bairro do Alecrim, neste Município.

..rim

r‘l

JUSTIflUOliTIVA

A , pÈJente proposição tem ,a lirialidade de atender à
necessidade das Coínuhida -des daquela região, corriposta . dos Bairros do Alecrim,
Jardim das Acácias, Parque Arruda, Retiro-e -Porto do Caç'r7i/lo.:- --

É do conhecimerdo de todos, que os referidos Bairros carecem
desse atendimento do Podár Público Municipal. Os.Bairros acima mencionados são
compostos de moradores considerados de baixa renda, onde as mães precisam da
referida CRECHE para deixarem seus filhos, e trabalharem para ajudar na renda
familiar.

Nada mais justo que a presente indicação, seja atendida pelo
Poder Executivo Municipal. 	 PA C H o ,,ecr e t aria  par

m
Sala das Sessões, 27 de Janeiro de 2017.

D
a  ,,Pére

PRESIDENTE

,QAÁL 	# s fs. ENI SANTOS  L
-Vereadara-

Secretar,
E m

Presidente